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Nauk palenia tytoniu jest dużym problemem
społeczeństwa. Rzucanie tytoniu jest bardzo ciężkim etapem w życiu każdego palacza.
Badacze ciągle zastanawiają się jak zmniejszyć objawy w organizmie po odstawieniu tytoniu.

Naukowcy z Dani wykorzystali pozytonową tomografię emisyjną aby  dogłębnie zbadać zmiany
pojawiają się w mózgu palaczy podczas odstawienia papierosów. Po przeprowadzonym
eksperymencie badacze stwierdzili, że  u osób  które rzuciły palenie spadł przepływ krwi i tempo
metabolizmu tlenu w płucach (17% więcej osób palących miało te objawy w porównaniu do
niepalących). Tuż po zapaleniu wskaźniki te wracały do normy.

Jest to kolejny problem utrudniający zerwanie z nałogiem palenia. Pierwsze dni po odstawieniu
papierosów mogą być dla palaczy porównywane ze stanem osłabienia organizmu, otępienia mózgu,
stan ten jest bardzo niekomfortowy.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków

 
12-05-2026

Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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